
 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio aree urbane e centri storici 

 

DETERMINAZIONE N. 589 /CS DEL  04 Agosto 2006  

————— 
 

Oggetto: L.R. 29/98 “Tutela e valorizzazione dei centri storici”.  

 Approvazione Bando “Domos - invito a presentare proposte di programmi 

di valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna”. 

Il Direttore del Servizio  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7.01.1977 n. 1; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il decreto dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma 
della Regione n. 829/P del 8/08/2005, con il quale all’ing. Marco Melis sono 
state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Aree urbane e centri storici; 

VISTA la L.R. 13.10.1998, n. 29, sulla tutela e valorizzazione dei centri storici della 

Sardegna; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica n. 1545/Ass 

del 21 ottobre 1998, con il quale è stato istituito il Repertorio regionale dei 

Centri Storici; 

VISTA la determinazione n. 569/CS del 31 luglio 2006 con la quale è stato aggiornato il  

Repertorio Regionale dei Centri Storici; 

VISTA la L.R. 2/2006 con la quale sono stati stanziati, sul capitolo 04214, Euro 

15.000.000,00 da destinare esclusivamente per gli interventi di recupero 

primario dei centri storici, come previsto al 4° comma dell’art. 2 della L.R. 

1/2006; 

  1/1 



 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale della pianificazione urbanistica territoriale e della vigilanza edilizia 
Servizio aree urbane e centri storici 
 

CONSIDERATO  che nello stanziamento di cui sopra con determinazione del Direttore Generale 

n° 820 del 30.12.2004, sono stati destinati Euro 1.065.801,46 per la redazione 

dei piani particolareggiati dei centri storici, come previsto dall’art. 18, comma 8 

della L.R. 29/04/03 n° 3; 

CONSIDERATO  altresì che una ulteriore quota del medesimo stanziamento dovrà essere 

destinata per gli interventi di recupero primario al Comune di  La Maddalena, a 

seguito di sentenza del T.A.R. Sardegna n° 88/2005, per un importo pari ad 

Euro 344.400,00; 

RITENUTO pertanto che l’importo risultante da destinare al suddetto bando “Domos” 

ammonta ad Euro 13.589.798,54; 

VISTO lo schema del bando “Domos - invito a presentare proposte di programmi di 

valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna”, corredato da tutti gli 

allegati che ne formano parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

Art. 1 E’ approvato per l’annualità 2006, come da allegato al presente provvedimento, 

il Bando “Domos”, invito a presentare proposte di programmi di valorizzazione 

dell’edificato storico della Sardegna. 

Art. 2 La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Autonoma della Sardegna e sul sito internet della Regione Autonoma 

della Sardegna.  

Art. 3  La versione integrale del bando “DOMOS – invito a presentare proposte di 
programmi di valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna” e dei suoi 
allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del bando, saranno 
pubblicati sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna. 

 
firmato 

Il Direttore  

 Marco Melis 

  2/2 


	DETERMINAZIONE N. 589 /CS DEL  04 Agosto 2006 
	Il Direttore del Servizio 
	DETERMINA

